



COMUNE DI MONTE COLOMBO

PROVINCIA DI RIMINI

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. del Reg. : 93/08	OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2008 – VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE – ART. 175 COMMA 8 T.U.EE.LL. N. 267/2000
Data : 27.11.2008	

L'anno **duemilaotto**, il giorno **ventisette**, del mese di **Novembre**, alle ore **21,00**, nella sala delle adunanze del Comune, il Consiglio Comunale, convocato con appositi avvisi ai Sigg. Consiglieri secondo le norme di legge, si è riunito in Prima Convocazione in sessione Ordinaria.

Risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI	PRESENTI:	CONSIGLIERI	PRESENTI:
Tordi Simone	SI	Troiani Eleonora	SI
Fiorini Eugenio	SI	Palazzini Renzo	SI
Massari Mauro	SI	Boldrin Roberto	SI
Pecci Alfredo	SI	Gnesi Mauro	SI
Tirafferri Samanta	SI	Vanzolini Renzo	SI
Tenti Ilenia	SI	Bacchiocchi Ernesto	NO
Orsi Sergio	SI		

Assegnati n. :	13	In carica n. :	13	Presenti n. :	12	Assenti n. :	1
----------------	----	----------------	----	---------------	----	--------------	---

Fra gli assenti sono giustificati (Art. 289 del T.U.L.C.P. del 4 febbraio 1915, n. 148), i signori Consiglieri:

- Presiede: Dr. Simone Tordi nella sua qualità di Sindaco
- Partecipa: il Segretario Comunale Dr. Mengoni Massimo
- Sono nominati dal Sig. Presidente i Sigg. scrutatori: Troiani Eleonora,
Tirafferri Samanta
Boldrin Roberto

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la discussione sull'argomento regolarmente iscritto all'O.d.G., premettendo che sulla presente Deliberazione, ai sensi dell'Art. 49 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime il seguente parere:	X Favorevole Non necessita Rag. Fabio Migani
Il Responsabile di ragioneria, laddove necessari, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime il seguente parere:	X Favorevole Non necessita Rag. Fabio Migani

La seduta è pubblica.

Segue ...

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio interessato:

“OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2008 – VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE – ART. 175 COMMA 8 T.U.EE.LL. N. 267/2000

Il Responsabile del Servizio Interessato

- *Visto l'art. 175 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che dispone quanto segue: “ mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'Ente entro il 30 novembre di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;*
- *Considerato che da una verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita è emersa la necessità di procedere ad una variazione di assestamento generale del bilancio per l'esercizio corrente, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio;*
- *Visto che con atto consiliare n. 50 del 30.06.2008, esecutivo, è stato approvato il rendiconto della gestione finanziaria, che risulta chiusa con un avanzo di amministrazione di € 61.602,32 suddiviso nel modo seguente:*

A) Fondo vincolato	€ 0
B) Fondo non vincolato	€ 61.602,32

- *Visto che con proprio precedente atto n. 67 del 27.09.2008 è stato riconosciuto il permanere degli equilibri generali di bilancio, a norma di quanto prevede l'art. 193 del D.Lgs n. 267/2000;*
- *Dato atto che l'avanzo di amministrazione pari ad € 61.602,32 derivante dall'esercizio 2007 alla data odierna è stato utilizzato per € 26.770,07 per spese di investimento e che la restante somma di € 34.832,25 con il presente provvedimento viene destinato al mantenimento degli equilibri di bilancio sopperendo a sopravvenute maggiori spese in particolare per la gestione dei rifiuti solidi urbani, raccolta differenziata, per rimborso spese dovute al Comune di Montescudo per applicazione CCNL dei Segretari Comunali;*
- *Preso atto che, in osservanza alle disposizioni di cui all'art.2 comma 3 del DL n. 154/2008, il Ministero dell'Interno ha provveduto alla riduzione del contributo ordinario annuale quale stima del maggior gettito ICI e che tale riduzione viene indicata in € 28.389,00 oltre alla conferma della riduzione del 3% dei trasferimenti erariali prevista dall'art.2 comma 2 della legge 244/2007 (finanziaria 2008) quantificata in € 7.692,04 e alla riduzione provvisoria del contributo ordinario per presunti risparmi di spesa (art.2 c.31 L. 244/2007) quantificata in € 9.434,15;*
- *Accertato che, in attesa di comunicazioni del Ministero dell'Interno su altre voci dei trasferimenti erariali quali le compensazioni dei minori introiti ICI I[^] casa (art.1 comma 1 D.L. 93/2008) e riduzioni per presunti risparmi di spesa (costi della politica art.2 c.31 L.244/2007), le riduzioni da apportare presuntivamente ai capitoli interessati del bilancio di previsione corrente esercizio vengono determinate in € 18.824,41 di cui € 4.000,00 per ICI e 14.824,41 per fondo ordinario;*
- *Accertato altresì che:*
- *l'ICI per sanzioni ed accertamenti su liquidazioni di esercizi pregressi viene determinata in € 7.000,00 con un minor accertamento di entrata pari ad € 13.000,00;*
- *i proventi per diritti di segreteria per il rilascio di concessioni edilizie vengono determinati in € 10.000,00 con un minor accertamento di entrata di € 5.000,00;*
- *Visti i sottoriportati prospetti A e B, riferiti rispettivamente alle variazioni di Entrata e di Uscita e alla dimostrazione degli equilibri di bilancio;*
- *Accertato che con il presente provvedimento non viene modificato il piano degli investimenti contenuti nella relazione previsionale e programmatica e nel piano annuale e triennale dei lavori pubblici (art. 14 legge 109/1994) di cui alla deliberazione consiliare n. del 31/03/2006 esecutiva ai sensi di legge;*

- **Dato atto** che le le variazioni di assestamento del bilancio corrente esercizio vengono effettuate in osservanza alle indicazioni della Giunta Comunale e che con proposte di delibere dei Responsabili delle relative aree verranno assegnate le risorse necessarie per l'adozione dei relativi impegni di spesa:

- **Visto** il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

- **Dato atto** che risulta acquisito agli atti il parere favorevole del Revisore Dott. Fabrizio Dominici, formulato ai sensi dell'art. 239, comma 1 lettera b, del citato D.Lgs;

PROPONE

1) **Di procedere** all'assestamento del bilancio di previsione dell'esercizio corrente mediante le variazioni alle previsioni attive e passive riepilogate nei prospetti i A) e B),
 Prospetto A) **PARTE PRIMA ENTRATA**

RISORSA				
CODICE E			DENOMINAZIONE	IMPORTO
NUMERO				
Tit	Ctg	Ris		
1			2	3
			MAGGIORI ENTRATE +	
0	00	0000	<i>Avanzo di Amministrazione</i>	€. 34.832,25
1	01	0012	I.C.I.	€. 35.000,00
1	01	0014	Addizionale sul consumo di energia elettrica	€. 2.286,00
1	02	0032	To.sa.p	€. 270,00
1	02	0034	Ta.rsu.	€. 8.293,00
1	02	0035	Ta.r.su. gettito anni pregressi	€. 3.020,00
2	05	0126	Contributi provinciali per manifestazioni culturali	€. 1.000,00
3	05	0308	Rimborso somme stato per servizi ester IVA	€. 3.267,91
3	05	0310	Rimborsi da Enti del settore pubblico	€. 1.728,46
3	05	0316	Recupero e rimborsi diversi	€. 1.710,78
			TOTALE MAGGIORI ENTRATE	€. +91.408,40
			MINORI ENTRATE	
1	01	0013	I.C.I. gettito arretrato.....	- €. 13.000,00
2	01	0076 -1	Fondo ordinario.....	- €. 14.824,41
2	01	0077	Contributo Stato minor gettito ICI 1^ casa.....	- €. 39.000,00
2	02	0106	Contributo regionale sostegno locazioni	- €. 308,99
2	05	0133	Sponsorizzazioni attivita' ricreative/sportive.....	- €. 150,00
3	01	0166	Diritti di segreteria per rilascio concessioni edilizie	- €. 5.000,00
3	01	0172	Diritti di segreteria per stipula contratti.....	- €. 1.000,00
3	02	0254	Fitti fabbricati.....	- €. 2.000,00
3	05	0344	Rimborso spese numerazione civica.....	- €. 1.000,00
			TOTALE MINORI ENTRATE	- € 76.283,40
			SOMMA ALGEBRICA	+ € 15.125,00

Prospetto B) **PARTE SECONDA SPESA**

CAPITOLI

CODICE E NUMERO					DENOMINAZIONE	DI COMPETENZA
Tit	Funz	Serv	Int.	Cap		
					MAGGIORI SPESE	
1	01	01	07	33	<i>IRAP amministratori comunali</i>	€ <u>21,63</u>
1	01	02	01	41	Oneri segreteria convenzionata	€ <u>16.000,00</u>
1	01	02	01	49	Oneri riflessi segreteria conv.	€ <u>1.700,00</u>
1	01	02	02	98	Abbonamenti a riviste amm.ve	€ <u>4.000,00</u>
1	01	02	03	99	Rimborso spese trasf segreteria con	€ <u>200,00</u>
1	01	02	07	131	IRAP segreteria convenzionata	€ <u>490,80</u>
1	01	05	04	232	Canoni aree demaniali	€ <u>700,00</u>
1	01	08	01	404	Fondo salario accessorio	€ <u>3.183,70</u>
1	04	05	01	760	Retribuzioni al personale serv.ref	€ <u>600,00</u>
1	04	05	02	804	Spese per refezione scolastica	€ <u>1.536,00</u>
1	04	05	03	818	Spese incarico per controllo mense	€ <u>300,00</u>
1	05	02	03	1040	Spese attivita'culturali ricreative	€ <u>1.935,00</u>
1	06	02	03	1780	Manut. imp.termici campo sportivo	€ <u>400,00</u>
1	08	01	02	2008	Manutenzione strade e piazze.	€ <u>300,00</u>
1	08	02	03	2064	Spese per pubblica illuminazione	€ <u>3.000,00</u>
1	09	05	03	2381	Spese per l'igiene ambientale	€ <u>13.000,00</u>
1	10	05	02	2546	Spese funz. Servizi cimiteriali	€ <u>1.500,00</u>

Prospetto B) **PARTE SECONDA SPESA**

CAPITOLI

CODICE E NUMERO

DENOMINAZIONE

DI COMPETENZA

Tit

Funz

Serv

Int.

Cap

MAGGIORI SPESE

TOTALI MAGGIORI SPESE

€ **48.867,13**

				<u>MINORI SPESE</u>			
1	01	02	01	44	Retribuzione pers a tempo det. Amm.	€.	- 600,00
1	01	02	01	50	Oneri riflessi personale serv.amm.vi	€.	- 3.000,00
1	01	02	01	76	Proventi diritti dovuti al segretario	€.	- 1.000,00
1	01	02	03	101	Spese generali funz.Amm.ne .utenze.	€.	- 1.000,00
1	01	03	01	140	Retribuzione personale serv.finanziari	€.	- 1.800,00
1	01	03	01	150	Oneri riflessi personale serv.finanz..	€.	- 1.500,00
1	01	04	01	194	Compenso produttivita' pers uf fIci	€.	- 1.000,00
1	01	06	01	240	Retribuzione personale Ufficio Tecnico	€.	- 600,00
1	01	06	01	250	Contributi prev. Retribuzione UT	€.	- 1.000,00
1	01	08	05	434	Spese per servizi trasferiti all'Unione	€.	- 3.000,00
1	04	02	03	694	Spese funzionamento scuola elementare	€.	- 1.000,00
1	04	05	05	854	Trasf Comune Coriano somme hand	€.	- 3.900,00
1	08	01	03	2025	Interventi manutenzione usura strade	€.	- 2.000,00
1	08	01	03	2026	Spese automezzi viabilita'	€.	- 1.000,00
1	09	05	03	2380	Spese per smaltimento rifiuti	€.	- 8.000,00
1	09	05	03	2382	Spese per raccolta e trasporto rifiuti	€.	- 2.462,13
1	10	04	05	2495	Contributi per accesso alle locazioni	€.	- 880,00
				<u>TOTALI MINORI SPESE</u>		€	33.742,13
				<u>SOMMA ALGEBRICA</u>		-	€ 15.125,00

2) Di dare atto che con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio,

3) Di dare atto altresì che con l'adozione della presente deliberazione non viene modificata la relazione previsionale e programmatica e conseguentemente il bilancio annuale e pluriennale degli investimenti;

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del soprarichiamato Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali.;

5) Di dare atto che il presente provvedimento, a seguito della modifica del Titoli V della Costituzione, non è più soggetto all'invio all'organo regionale per il controllo di legittimità.”

Avuta illustrazione dal Sindaco dell'argomento come da proposta

Entra il Consigliere Palazzini. Presenti 12 – Assenti 1

Con voti favorevoli n. 10, Contrari n. =, Astenuti n. 2 (Boldrin e Gnesi), espressi da n. 12 Consiglieri presenti e votanti, per alzata di mano, esito proclamato dal Sindaco Presidente ed accertato con l'ausilio degli infrascritti scrutatori

DELIBERA

1) Di approvare integralmente la sopra riportata proposta di deliberazione.

Approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Tordi Simone)

(Dr. Massimo Mengoni)

Num. Reg. : 93/08

Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

- che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 06.12.2008 (Art. 124, c.1, del TUOEL n. 267/2000);
 che è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c.4, del TUOEL n. 267/2000);

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Monte Colombo, lì 06.12.2008

(Dr.ssa Daniela Spanu)

Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi, senza reclami, dal 06.12.2008 al 21.12.2008 (Art. 124, c.1, del TUOEL n. 267/2000);

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a seguito di:
 decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (Art. 134, c.3, del TUOEL n. 267/2000);

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

**Monte Colombo, lì
Originale CC**

(Dr.ssa Daniela Spanu)